CONSIDERANDO o DECRETO nº 20.757de 01 de outubro de 2021  publicado no Diário Oficial  do 

Estado da Bahia; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Ficam autorizados, em todo território Município de Ibipeba, durante o período de 13 até 25 de 
outubro de 2021, os eventos e atividades com a presença de público superior a 1.100 (mil e cem ) 

pessoas,  que envolvam aglomeração de pessoas, tais como: cerimônias de casamento, eventos 
urbanos e rurais em logradouros públicos ou privados, circos, parques de exposições, solenidades de 
formatura, passeatas e afins. 

§ 1º - Os eventos desportivos coletivos e amadores poderão ocorrer com a presença de público até 

1.100(mil e cem ) pessoas e respeito aos protocolos sanitários estabelecidos. 

§2º- Fica autorizado, em todo o território do Município de Ibipeba/Ba, o som ao vivo em bares e 

restaurantes, observados os protocolos sanitários estabelecidos.  

§ 3º - Os atos religiosos litúrgicos poderão ocorrer, desde que, cumulativamente, sejam